REQUERIMENTO N.º 2296/2018
Ementa: Solicita informações sobre limpeza e poda nas vias do município.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores:
O Vereador ALÉCIO MAESTRO CAU, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito os seguintes pedidos de informações:
Recentemente, foi inaugurado o novo trecho da avenida Joaquim Alves Correia, sentido centro. Neste novo trecho, como pode ser constatado nas fotos anexas a este requerimento, o mato e a grama do lado direito da pista, estão invadindo a via em diferentes pontos. Sendo assim:
1.- Com que frequência são realizadas as podas de árvores e mato, nas laterais da Avenida Joaquim Alves Correia? No trecho recém-inaugurado, já foi realizado algum serviço desta natureza?
2.- Qual a previsão do próximo serviço de poda de árvores e limpeza de mato a ser realizado no novo trecho da Avenida Joaquim Alves Correia?
Justificativa: Questionamentos feitos por Munícipes a este Vereador.
                                         Valinhos,  23  de Novembro de 2018.
_____________________________

ALÉCIO MAESTRO CAU
                                                       Vereador PDT
Página 1